UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

EDITAL N°.  048/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições

do Edital n° 135/2015, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 05/10/2017, e o

resultado divulgado através da Portaria n°. 1776/2017, publicada no D.O.E. de 22/11/2017,

considerando o surgimento de vaga, conforme consta do Processo nº 947831,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR o discente WALLACE SOUSA CRUZ, classificado

no processo seletivo de candidatos às Vagas da Residência Universitária do Programa de

Assistência Estudantil (PRAE), Campus Universitário de Vitoria da Conquista.

Art. 2º - O candidato convocado deverá comparecer à Gerência de Assistência

e Assuntos Estudantis, Campus de Vitória da Conquista, dia 16 de março de 2018, para

assinatura do Termo de Compromisso.

Parágrafo Único – O não comparecimento do candidato convocado para a

assinatura do Termo de Compromisso, na data indicada, gera a perda do direito de concessão

à vaga na Residência Universitária.

Vitória da Conquista, BA, 14 de março de 2018.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR